



УКРАЇНА
ПЕЧЕНІЖИНСЬКА СЕЛИЩНА РАДА
Восьме демократичне скликання
ПРОЄКТ
РІШЕННЯ

від _____ 2026 року
№0000-00/2026

селище Печеніжин

**Про хід виконання «Комплексної
Програми соціального захисту населення
Печеніжинської селищної ради
на 2022-2026 роки» за 2025 рік**

Заслухавши начальника відділу соціальної роботи Печеніжинської селищної ради ПРИХОДЬКО Марію Василівну, про хід виконання «Комплексної Програми соціального захисту населення Печеніжинської селищної ради на 2022-2026 роки» за 2025 рік, селищна рада

В И Р І Ш И Л А:

1. Звіт про хід виконання Комплексної Програми соціального захисту населення Печеніжинської селищної ради на 2022-2026 роки» за 2025 рік затвердженої рішення сесії Печеніжинської селищної ради від 24 грудня 2021 року №683-9/2021 взяти до відома (додаток 1).

Селищний голова

Ігор ДОВІРАК

ЗВІТ про виконання
«Комплексної Програми соціального захисту населення
Печеніжинської селищної ради на 2022-2026 роки» за 2026 рік

З метою підвищення рівня соціального захисту окремих категорій населення Печеніжинської селищної територіальної громади: осіб з інвалідністю, людей похилого віку, малозабезпечених, багатодітних сімей, сімей загиблих учасників Антитерористичної операції, внутрішньо переміщених громадян, військовослужбовців, які забезпечували єдність і незалежність держави в східних областях України та інших соціально незахищених верств населення, покращення їх добробуту, надання матеріальної допомоги, медичного обслуговування, надання можливості особам з інвалідністю отримати рівний з іншими громадянами було розроблено Комплексну Програму соціального захисту населення Печеніжинської селищної ради на 2022-2026 роки.

Пріоритетними напрямками визначено виплату одноразової грошової допомоги на лікування та вирішення невідкладних соціально-побутових питань жителям громади, яка частково допоможе поліпшити стан здоров'я та вирішити соціально-побутові питання жителів громади, які опинилися у складних життєвих обставинах. Виконання заходів щодо поліпшення житлових умов сімей окремих категорій громадян: осіб з інвалідністю, багатодітних, малозабезпечених, сімей, чиє житло пошкоджене внаслідок надзвичайних ситуацій, дасть можливість вирішити житлові питання соціально незахищених категорій населення.

Складне матеріальне становище великої кількості населення громади, підвищення тарифів на житлово-комунальні послуги, неможливість працевлаштування, повномасштабна війна в Україні визначає нагальну необхідність соціальної підтримки вразливих категорій громадян.

Відповідно до комплексної Програми соціального захисту населення Печеніжинської селищної ради на 2022-2026р.р., затвердженої рішенням сесії від 24.12.2021 №684-9/2021 та у відповідності до рішень виконавчого комітету ради виплачено допомог 156 особам на суму 80,6 тис.грн., з них:

- одноразова грошова допомога, в основному, на лікування та покращення матеріальних умов проживання – 46,6 тис. грн.;
- одноразова грошова допомога особам, які брали участь у зоні АТО (ООС) – 32,0 тис. грн.;
- одноразова грошова допомога на поховання – 2,0 тис. грн.

Протягом року виплачено грошова доплата 1 ветерану бойових дій ОУН -УПА в сумі 51,0 тис. грн.

Згідно вищезазначеної програми надано грошову компенсацію пільг на оплату житлово-комунальних послуг (для осіб з інвалідністю по зору, реабілітованих, учасників бойових дій ОУН-УПА, родин загиблих ОУН-УПА, поранених в ООС) – 32 особам на суму 180,5 тис.грн., з них:

- за споживання електричної енергії – 45,0 тис.грн.;
- за використання природного газу – 112,5 тис.грн.;
- за доставку природного газу – 23,0 тис.грн.

Печеніжинською селищною радою відшкодовано 200,0 тис.грн. «Благодійному фонду «Будинок милосердя Блаженного Миколая Чарнецького» (с.Ковалівка) за надані соціальні послуги підтриманого проживання для осіб похилого віку та осіб з інвалідністю, які потребують стороннього догляду, побутового та медичного обслуговування. В даний час послуги надаються двом особам.

Протягом 2025 року розглянуто 38 заяв від осіб про надання соціальних послуг з догляду на непрофесійній основі та прийнято рішення про призначення/перерахунок компенсації фізичним особам, які надають соціальні послуги з догляду на непрофесійній основі. Проведено та складено 38 актів обстеження сім'ї, складено висновки за результатами комплексного визначення індивідуальних потреб особи, яка потребує надання соціальних послуг. Протягом року виплачено 128,7 тис.грн. компенсації за надані послуги.

**Звіт про результати виконання
«Комплексної Програми соціального захисту населення
Печеніжинської селищної ради на 2022-2026 роки»,
затвердженої рішенням сесії Печеніжинської селищної ради від 24 грудня 2021 року №683-9/2021
за 2025 рік**

Відповідальний виконавець Програми Відділ соціальної роботи, відділ бухгалтерському обліку та звітності, фінансовий відділ, відділ мобілізаційної роботи та цивільного захисту Печеніжинської селищної ради

Строк реалізації Програми 2022-2026 роки

Виконання заходів Програми

№ з/п	Пріоритетні завдання	Зміст заходів	Строк виконання	Виконавці	Річний обсяг фінансування	Фактично профінансовано у звітньому періоді, тис.грн.	Відсоток виконання заходу, %	Інформація про виконання або причини невиконання заходу
1	Першочергове	Надання щомісячної додаткової виплати ветеранам бойових дій ОУН-УПА	2025	Відділ соціальної роботи, відділ бухгалтерському обліку та звітності, Фінансовий відділ	55,0	51,0	92,73	Протягом року отримала допомогу 1 особа в сумі 51 тис.грн.
2	Першочергове	Допомога на поховання померлих безробітних осіб працездатного віку	2025	Відділ соціальної роботи, відділ бухгалтерському обліку та звітності, Фінансовий відділ	5,0	2,0	40,00	Отримали допомогу 4 особи по 500 грн.
3	Першочергове	Надання одноразової грошової допомоги особам з інвалідністю, малозабезпеченим громадянам, які	2025	Відділ соціальної роботи, відділ	50,0	46,6	93,20	Отримали допомогу 141 особа в сумі

		опинилися в складному житловому та матеріальному становищі внаслідок важкого захворювання, хірургічного втручання, важких матеріально - побутових умовах; та громадянам на здійснення заходів з ліквідації наслідків надзвичайних ситуацій, чиї житлові та/або господарські будівлі пошкоджені (знищені) внаслідок надзвичайної ситуації (повені, зсуву, пожежі та ін.) і потребують допомоги та підтримки, за особистим зверненням громадян, пропозиціями депутатів селищної ради, громадських організацій ветеранів та інвалідів)		бухгалтерському обліку та звітності, Фінансовий відділ				46,6 тис.грн.
4	Першочергове	Надання одноразової грошової допомоги особам, які брали участь у зоні ООС (АТО)	2025	Відділ соціальної роботи, відділ бухгалтерського обліку та звітності, Фінансовий відділ	35,0	32,0	91,43	Отримали допомогу 24 особи по 1000 грн. та 16 осіб по 500 грн.
5	Першочергове	Надання одноразової грошової допомоги малозабезпеченим громадянам на лікування	2025	Відділ соціальної роботи, відділ бухгалтерського обліку та звітності, Фінансовий відділ	0,00	0,00	0,00	
6	Першочергове	Надання виплати на поховання членам сімей загиблих, які брали участь у зоні ООС (АТО)	2025	Відділ соціальної роботи, відділ бухгалтерського обліку та звітності, Фінансовий відділ	0,00	0,00	0,00	

				звітності, Фінансовий відділ				
7	Першочергове	Виплата компенсацій фізичним особам, що надають соціальні послуги громадянам, які за станом здоров'я не здатні до самообслуговування	2025	Відділ соціальної роботи, відділ бухгалтерського обліку та звітності, Фінансовий відділ	250,0	128,7	51,48	Отримували компенсацію 25 особи на суму 128,7 тис.грн.
8	Першочергове	Надання адресної одноразової допомоги ветеранам війни, громадянам похилого віку, особам з інвалідністю до державних свят та пам'ятних дат (до дня Перемоги, до Покрови, роковин Афганістану та Чорнобильської катастрофи.	2025	Відділ соціальної роботи, відділ бухгалтерського обліку та звітності, Фінансовий відділ	1,0	1,0	100,0	Отримала допомогу 1 особа
9	Першочергове	Компенсація наданих пільг в оплаті за житлово-комунальні послуги, електроенергію, газ, паливо, зв'язок окремим категоріям населення (особам з інвалідністю по зору (І-Пгр.), особам з інвалідністю (І-гр) та сім'ям які складаються з двох і більше осіб з інвалідністю); ветеранам ОУН-УПА; членам сімей військовослужбовців, які загинули в Афганістані; реабілітованим громадянам з числа пенсіонерів та осіб з інвалідністю, які були вислані та заслані з постійного місця проживання та громадянам, які були реабілітовані; сім'ям поранених учасників, які приймали участь в антитерористичній операції в східних	2025	Відділ соціальної роботи, відділ бухгалтерського обліку та звітності, Фінансовий відділ	250,0	180,5	72,2	Протягом року профінансовано пільги 32 особам на суму 180,5 тис.грн.

		областях України).						
10	Першочергове	Матеріальної допомоги сім'ям, у яких народилося одночасно троє і більше дітей.	2025	Відділ соціальної роботи, відділ бухгалтерського обліку та звітності, Фінансовий відділ	0,00	0,00	0,00	
11	Першочергове	Виплата одноразової грошової допомоги громадянам, які знаходяться на диспансерному обліку з приводу онкологічних захворювань, і мають право, відповідно до постанови Кабінету Міністрів України від 03.12.2009 №1301 «Про затвердження Порядку забезпечення інвалідів і дітей – інвалідів технічними та іншими засобами» на допомогу їм у придбанні технічного засобу	2025	Відділ соціальної роботи, відділ бухгалтерського обліку та звітності, Фінансовий відділ	0,00	0,00	0,00	
12	Першочергове	Здійснення заходів до державних свят та пам'ятних дат: - День вшанування учасників бойових дій на території інших держав; - День Героїв Небесної Сотні; - Міжнародний день пам'яті Чорнобиля; - День пам'яті та примирення в Україні; - День Перемоги над нацизмом у Другій світовій війні; - День захисників і захисниць України.	2025	Відділ соціальної роботи, відділ бухгалтерського обліку та звітності, Фінансовий відділ	10,00	8,2	82,00	Для проведення заходів закуплено квіти на суму 8,2 тис.грн.
13	Першочергове	Забезпечення співфінансування закладів підтриманого проживання та	2025	Відділ соціальної	250,0	200,0	80,00	Проведено виплату згідно

		надання соціальних послуг для одиноких потребуючих жителів громади		роботи, відділ бухгалтерсько му обліку та звітності, Фінансовий відділ				договору в сумі 200,0 тис.грн.
14	Першочер гове	Поліпшення житлових умов сімей, чис житло пошкоджене внаслідок надзвичайної ситуації	2025	Відділ соціальної роботи, відділ бухгалтерсько му обліку та звітності, відділ мобілізаційної роботи та цивільного захисту, фінансовий відділ	30,0	25,0	83,33	Проведено виплати 3 постраждалим в сумі 25,0 тис.грн.
ВСЬОГО					936,00	675,00	72,12	

1. Виконання результативних показників Програми (заповнюється при підготовці річного звіту про виконання програми)

№ з/п	Найменування показника	Планове значення показника	Фактичне значення показника	Причини невиконання	Яких заходів вжито для досягнення показника
1	Надання щомісячної додаткової виплати ветеранам бойових дій ОУН-УПА	0	Протягом року отримала допомогу 1 особа в сумі 51 тис.грн.	-	-
2	Допомога на поховання померлих безробітних осіб працездатного віку	0	Отримали допомогу 4 особи по 500 грн.	-	-
3	Надання одноразової грошової допомоги особам з інвалідністю, малозабезпеченим громадянам, які опинилися в	0	Отримали допомогу	-	-

	складному житловому та матеріальному становищі внаслідок важкого захворювання, хірургічного втручання, важких матеріально - побутових умовах; та громадянам на здійснення заходів з ліквідації наслідків надзвичайних ситуацій, чиї житлові та/або господарські будівлі пошкоджені (знищені) внаслідок надзвичайної ситуації (повені, зсуву, пожежі та ін.) і потребують допомоги та підтримки, за особистим зверненням громадян, пропозиціями депутатів селищної ради, громадських організацій ветеранів та інвалідів)		141 особа в сумі 46,6 тис.грн.		
4	Надання одноразової грошової допомоги особам, які брали участь у зоні ООС (АТО)		Отримали допомогу 24 особи по 1000 грн. та 16 осіб по 500 грн.	-	-
5	Надання одноразової грошової допомоги малозабезпеченим громадянам на лікування	0	0	-	-
6	Надання виплати на поховання членам сімей загиблих, які брали участь у зоні ООС (АТО)	0	0	-	-
7	Виплата компенсацій фізичним особам, що надають соціальні послуги громадянам, які за станом здоров'я не здатні до самообслуговування	0	Отримували компенсацію 25 осіб на суму 128,7 тис.грн.	-	-
8	Надання адресної одноразової допомоги ветеранам війни, громадянам похилого віку, особам з інвалідністю до державних свят та пам'ятних дат (до дня Перемоги, до Покрови, роковин Афганістану та Чорнобильської катастрофи.	0	Отримала допомогу 1 особа	-	-
9	Компенсація наданих пільг в оплаті за житлово-комунальні послуги, електроенергію, газ, паливо, зв'язок окремим категоріям населення (особам з інвалідністю по зору (І-Ігр.), особам з інвалідністю (І-гр) та сім'ям які складаються з двох і більше осіб з інвалідністю); ветеранам ОУН-УПА; членам сімей військовослужбовців, які загинули в Афганістані; реабілітованим громадянам з числа пенсіонерів та осіб з інвалідністю, які були вислані та заслані з постійного місця проживання та громадянам, які були реабілітовані; сім'ям поранених учасників, які приймали участь в антитерористичній операції в східних областях України).	0	Протягом року профінансовано пільги 32 особам на суму 180,5 тис.грн.	-	-
10	Матеріальної допомоги сім'ям, у яких народилося одночасно	0	0	-	-

	трьох і більше дітей.				
11	Виплата одноразової грошової допомоги громадянам, які знаходяться на диспансерному обліку з приводу онкологічних захворювань, і мають право, відповідно до постанови Кабінету Міністрів України від 03.12.2009 №1301 «Про затвердження Порядку забезпечення інвалідів і дітей – інвалідів технічними та іншими засобами» на допомогу їм у придбанні технічного засобу;	0	0	-	-
12	Здійснення заходів до державних свят та пам'ятних дат: - День вшанування учасників бойових дій на території інших держав; - День Героїв Небесної Сотні; - Міжнародний день пам'яті Чорнобиля; - День пам'яті та примирення в Україні; - День Перемоги над нацизмом у Другій світовій війні; - День захисників і захисниць України.	0	Для проведення заходів закуплено квіти на суму 8,2 тис.грн.	-	-
13	Забезпечення співфінансування закладів підтриманого проживання та надання соціальних послуг для одиноких потребуючих жителів громади	0	Проведено виплату згідно договору в сумі 200,0 тис.грн.	-	-
14	Поліпшення житлових умов сімей, чиє житло пошкоджене внаслідок надзвичайної ситуації	0	Проведено виплати 3 постраждалим в сумі 25,0 тис.грн.	-	-

**Начальник відділу
соціальної роботи**

Марія ПРИХОДЬКО